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Ukazatel 1-12/2018 1-12/2019
Index 1-12/2019

k 1-12/2018

tis. Kč tis. Kč

Smluvní pojištění v ČR celkem  129 373 315  136 722 830 105,7

Životní pojištění  43 967 931  45 121 521 102,6

              běžně placené  42 981 305  43 882 245 102,1

              jednorázově placené celkem*   986 626  1 239 276 125,6

              v tom: jednorázově placené spojené s existující běžně placenou smlouvou*   254 918   217 074 85,2

                         samostatně jednorázově placené celkem (vč. návratného vkladu)*   731 708  1 022 203 139,7

Neživotní pojištění**  85 405 384  91 601 309 107,3

přímý obchod  84 540 330  90 849 776 107,5

nepřímý obchod (aktivní zajištění celkem)  3 640 419  3 657 150 100,5

pojištění odpovědnosti z provozu vozidla**  23 266 852  25 191 869 108,3

havarijní pojištění vozidel**  20 117 079  22 145 975 110,1

podnikatelská pojištění (odv. 5–6, 8, 9, 11, 12, 13 a 16 (bez zákonného poj.))**  19 172 797  20 234 602 105,5

retailové majetkové a odpovědnostní pojištění**  11 708 153  12 433 890 106,2

Smluvní pojištění mimo ČR celkem  2 839 029  3 337 566 117,6

Zákonná nesmluvní pojištění celkem  8 321 756  8 920 846 107,2

Pojistné dle metodiky ČAP celkem  137 695 071  145 643 676 105,8

ks ks

Počet smluv ve kmeni celkem  27 899 638  27 753 069 99,5

Životní pojištění 5 211 166 5 138 420 98,6

Neživotní pojištění 22 688 472 22 614 649 99,7

            pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 8 111 430 8 314 383 102,5

            podnikatelská pojištění (odv. 5–6, 8, 9, 11, 12, 13 (bez zákonného poj.)) 853 935 858 236 100,5

tis. Kč tis. Kč

Obchodní produkce životního pojištění celkem  13 965 272  16 587 188 118,8

v tom: běžně placené smlouvy 5 564 558 5 158 442 92,7

            jednorázově placené celkem 8 400 714 11 428 746 136,0

            v tom: jednorázově placené spojené s existující běžně placenou smlouvou 1 734 457 1 632 519 94,1

                       samostatně jednorázově placené celkem (vč. návratného vkladu) 6 666 256 9 796 228 147,0

ks ks

Obchodní produkce životního pojištění celkem   542 966   482 034 88,8

v tom: běžně placené 522 678 456 748 87,4

            samostatně jednorázově placené celkem (vč. návratného vkladu) 20 288 25 286 124,6

* jednorázové pojistné přepočteno na bázi 10 let

** bez pojistného postoupeného členům ČAP

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky či v rámci svobody poskytování služeb (vyjma řádku Smluvní pojištění mimo ČR celkem)

1-12/2019

Souhrnné údaje dle metodiky ČAP

Česká asociace pojišťoven - 27.1.2020 1



Celkem

(tis. Kč)

Podíl

(%)

Neživotní pojištění*

(tis. Kč)

Podíl

(%)

Životní pojištění**

(tis. Kč)

Podíl

(%)

1 KOOP  32 459 039 23,7  18 450 390 20,1  14 008 649 31,0

2 GČP  28 119 599 20,6  20 848 296 22,8  7 271 303 16,1

3 ALLIANZ  14 468 067 10,6  11 362 202 12,4  3 105 865 6,9

4 ČSOBP  11 056 363 8,1  7 428 060 8,1  3 628 303 8,0

5 ČPP  10 125 458 7,4  7 751 482 8,5  2 373 976 5,3

6 PP  9 062 908 6,6  6 125 387 6,7  2 937 521 6,5

7 UNIQA  7 544 635 5,5  6 410 707 7,0  1 133 928 2,5

8 NN  4 945 691 3,6  4 945 691 11,0

9 METLIFE  2 789 611 2,0   209 213 0,2  2 580 398 5,7

10 CARDIF  2 711 790 2,0  2 460 305 2,7   251 485 0,6

11 KP  2 046 859 1,5   394 756 0,4  1 652 103 3,7

12 DIRECT  1 790 474 1,3  1 790 474 2,0

13 AXA  1 725 805 1,3  1 725 805 1,9

14 AXA - ŽP  1 421 668 1,0   429 866 0,5   991 802 2,2

15 SLAVIA   993 807 0,7   993 807 1,1

16 COLONNADE   978 007 0,7   978 007 1,1

17 PVZP   755 037 0,6   755 037 0,8

18 ERV   701 638 0,5   701 638 0,8

19 HVP   687 948 0,5   685 846 0,7   2 102

20 ERGO   652 219 0,5   508 679 0,6   143 540 0,3

21 MAXIMA   479 357 0,4   384 504 0,4   94 853 0,2

22 ČP ZDRAVÍ   453 607 0,3   453 607 0,5

23 D.A.S.   376 348 0,3   376 348 0,4

24 HDI   354 833 0,3   354 833 0,4

25 HALALI   21 950   21 950

26 ČKP    110    110

CELKEM  136 722 830 100  91 601 309 100  45 121 521 100

* bez pojistného z neživotního pojištění postoupeného členům ČAP 

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky či v rámci svobody poskytování služeb

Předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP podle objemu

1-12/2019

** jednorázové pojistné přepočteno na bázi 10 let

Pojišťovna
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Celkem*

(tis. Kč)

Podíl

(%)

1 GČP  20 848 296 22,8

2 KOOP  18 450 390 20,1

3 ALLIANZ  11 362 202 12,4

4 ČPP  7 751 482 8,5

5 ČSOBP  7 428 060 8,1

6 UNIQA  6 410 707 7,0

7 PP  6 125 387 6,7

8 CARDIF  2 460 305 2,7

9 DIRECT  1 790 474 2,0

10 AXA  1 725 805 1,9

11 SLAVIA   993 807 1,1

12 COLONNADE   978 007 1,1

13 PVZP   755 037 0,8

14 ERV   701 638 0,8

15 HVP   685 846 0,7

16 ERGO   508 679 0,6

17 ČP ZDRAVÍ   453 607 0,5

18 AXA - ŽP   429 866 0,5

19 KP   394 756 0,4

20 MAXIMA   384 504 0,4

21 D.A.S.   376 348 0,4

22 HDI   354 833 0,4

23 METLIFE   209 213 0,2

24 HALALI   21 950

25 ČKP    110

CELKEM  91 601 309 100,0

* bez pojistného postoupeného členům ČAP 

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky či v rámci svobody poskytování služeb

Neživotní pojištění

předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP podle objemu

1-12/2019

Pojišťovna
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Celkem*

(tis. Kč)

Podíl

(%)

1 KOOP  14 008 649 31,0

2 GČP  7 271 303 16,1

3 NN  4 945 691 11,0

4 ČSOBP  3 628 303 8,0

5 ALLIANZ  3 105 865 6,9

6 PP  2 937 521 6,5

7 METLIFE  2 580 398 5,7

8 ČPP  2 373 976 5,3

9 KP  1 652 103 3,7

10 UNIQA  1 133 928 2,5

11 AXA - ŽP   991 802 2,2

12 CARDIF   251 485 0,6

13 ERGO   143 540 0,3

14 MAXIMA   94 853 0,2

15 HVP   2 102

CELKEM  45 121 521 100,0

* jednorázové pojistné přepočteno na bázi 10 let

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky či v rámci svobody poskytování služeb

Životní pojištění

předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP podle objemu

1-12/2019

Pojišťovna
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celkem z toho: celkem z toho:

pojištění 

odpovědnosti z 

provozu vozidla

havarijní pojištění
podnikatelská 

pojištění

retailové 

majetkové a 

odpovědnostní 

pojištění

běžně placené
jednorázově 

placené

spojené s 

existující běžně 

placenou 

smlouvou

samostatně 

jednorázově 

placené

zákonné pojištění 

odpovědnosti 

zaměstnavatele

1 ALLIANZ  14 468 067  11 362 202  3 256 431  4 088 008  2 282 112  1 473 178  3 105 865  3 015 195   90 670   15 167   75 504  14 468 067

2 AXA  1 725 805  1 725 805  1 178 198   385 910   151 189  1 725 805

3 AXA - ŽP  1 421 668   429 866   991 802   985 315   6 487   3 624   2 864  1 421 668

4 CARDIF  2 711 790  2 460 305   251 485   251 485  2 711 790

5 COLONNADE   978 007   978 007   659 884   7 474   978 007

6 ČKP    110    110    110    110

7 ČP ZDRAVÍ   453 607   453 607   453 607

8 ČPP  10 125 458  7 751 482  3 287 059  2 067 916  1 524 060   714 799  2 373 976  2 365 274   8 702   7 666   1 036  10 125 458

9 ČSOBP  11 056 363  7 428 060  2 366 075  1 717 790  1 646 576  1 219 242  3 628 303  3 381 463   246 840   18 921   227 919  11 056 363

10 D.A.S.   376 348   376 348   376 348

11 DIRECT  1 790 474  1 790 474  1 112 482   338 749   126 259   93 663  1 790 474

12 ERGO   652 219   508 679   55 070   143 540   143 319    221    144    77   652 219

13 ERV   701 638   701 638   10 563   701 638

14 GČP  28 119 599  20 848 296  5 264 304  5 190 172  4 957 944  3 993 668  7 271 303  7 218 465   52 838   35 461   17 378  1 695 683  29 815 282

15 HALALI   21 950   21 950   1 316   1 795   21 950

16 HDI   354 833   354 833   352 247   354 833

17 HVP   687 948   685 846   119 888   58 489   370 457   111 902   2 102   2 102   687 948

18 KOOP  32 459 039  18 450 390  4 558 595  4 398 147  5 361 892  3 201 962  14 008 649  13 903 048   105 601   92 282   13 320  7 225 163  39 684 202

19 KP  2 046 859   394 756   124 719  1 652 103   969 794   682 309   1 678   680 632  2 046 859

20 MAXIMA   479 357   384 504   85 246   94 320   94 853   94 853   479 357

21 METLIFE  2 789 611   209 213  2 580 398  2 559 975   20 423   18 107   2 316  2 789 611

22 NN  4 945 691  4 945 691  4 927 520   18 171   17 085   1 086  4 945 691

23 PP  9 062 908  6 125 387  1 912 121  1 680 985  1 601 987   765 198  2 937 521  2 934 747   2 774   2 774    1  9 062 908

24 PVZP   755 037   755 037   53 549   9 995   208 498   13 275   755 037

25 SLAVIA   993 807   993 807   534 972   72 345   169 249   28 637   993 807

26 UNIQA  7 544 635  6 410 707  1 548 085  2 137 469   876 312   383 799  1 133 928  1 129 690   4 238   4 167    71  7 544 635

CELKEM  136 722 830  91 601 309  25 191 869  22 145 975  20 234 602  12 433 890  45 121 521  43 882 245  1 239 276   217 074  1 022 203  8 920 846  145 643 676

* bez pojistného postoupeného členům ČAP 

** jednorázové pojistné přepočteno na bázi 10 let

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky či v rámci svobody poskytování služeb

Neživotní pojištění*

Smluvní pojištění (tis. Kč)

Předepsané pojistné dle metodiky ČAP – vybrané položky

1-12/2019
Zákonná 

nesmluvní 

pojištění 

celkem

 (tis. Kč)

Pojišťovna Životní pojištění**
Celkem 

(tis. Kč)
Celkem
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1-12/2018 1-12/2019 Index 1-12/2018 1-12/2019 Index 1-12/2018 1-12/2019 Index

1 KOOP  31 896 852  32 459 039 101,8  18 271 438  18 450 390 101,0  13 625 414  14 008 649 102,8

2 GČP  27 762 736  28 119 599 101,3  20 237 391  20 848 296 103,0  7 525 345  7 271 303 96,6

3 ALLIANZ  13 018 967  14 468 067 111,1  10 178 225  11 362 202 111,6  2 840 742  3 105 865 109,3

4 ČSOBP  10 147 576  11 056 363 109,0  6 576 080  7 428 060 113,0  3 571 496  3 628 303 101,6

5 ČPP  9 079 813  10 125 458 111,5  6 947 892  7 751 482 111,6  2 131 921  2 373 976 111,4

6 PP  8 983 880  9 062 908 100,9  6 066 147  6 125 387 101,0  2 917 733  2 937 521 100,7

7 UNIQA  6 945 320  7 544 635 108,6  5 832 736  6 410 707 109,9  1 112 584  1 133 928 101,9

8 NN  5 020 128  4 945 691 98,5  5 020 128  4 945 691 98,5

9 METLIFE  2 577 119  2 789 611 108,2   173 213   209 213 120,8  2 403 906  2 580 398 107,3

10 CARDIF  2 507 536  2 711 790 108,1  2 280 077  2 460 305 107,9   227 459   251 485 110,6

11 KP  1 665 230  2 046 859 122,9   343 669   394 756 114,9  1 321 561  1 652 103 125,0

12 DIRECT  1 392 744  1 790 474 128,6  1 392 744  1 790 474 128,6

13 AXA  1 284 958  1 725 805 134,3  1 284 958  1 725 805 134,3

14 AXA - ŽP  1 434 361  1 421 668 99,1   392 837   429 866 109,4  1 041 524   991 802 95,2

15 SLAVIA   819 250   993 807 121,3   819 250   993 807 121,3

16 COLONNADE   921 193   978 007 106,2   921 193   978 007 106,2

17 PVZP   597 303   755 037 126,4   597 303   755 037 126,4

18 ERV   665 173   701 638 105,5   665 173   701 638 105,5

19 HVP   578 442   687 948 118,9   575 960   685 846 119,1   2 482   2 102 84,7

20 ERGO   558 904   652 219 116,7   407 417   508 679 124,9   151 487   143 540 94,8

21 MAXIMA   342 529   479 357 139,9   268 378   384 504 143,3   74 151   94 853 127,9

22 ČP ZDRAVÍ   445 023   453 607 101,9   445 023   453 607 101,9

23 D.A.S.   358 971   376 348 104,8   358 971   376 348 104,8

24 HDI   349 585   354 833 101,5   349 585   354 833 101,5

25 HALALI   19 710   21 950 111,4   19 710   21 950 111,4

26 ČKP    14    110 785,7    14    110 785,7

CELKEM  129 373 315  136 722 830 105,7  85 405 384  91 601 309 107,3  43 967 931  45 121 521 102,6

* bez pojistného postoupeného členům ČAP 

** jednorázové pojistné přepočteno na bázi 10 let

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky či v rámci svobody poskytování služeb

Neživotní pojištění*

Předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP (tis. Kč)

Předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP – indexy

1-12/2019

Celkem Životní pojištění**Pojišťovna
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1-12/2018 1-12/2019 Index 1-12/2018 1-12/2019 Index 1-12/2018 1-12/2019 Index 1-12/2018 1-12/2019 Index 1-12/2018 1-12/2019 Index

1 GČP  20 237 391  20 848 296 103,0  5 128 068  5 264 304 102,7  4 718 435  5 190 172 110,0  4 873 273  4 957 944 101,7  3 931 688  3 993 668 101,6

2 KOOP  18 271 438  18 450 390 101,0  4 467 669  4 558 595 102,0  4 490 829  4 398 147 97,9  5 171 732  5 361 892 103,7  3 070 020  3 201 962 104,3

3 ALLIANZ  10 178 225  11 362 202 111,6  2 853 277  3 256 431 114,1  3 508 135  4 088 008 116,5  2 178 341  2 282 112 104,8  1 389 813  1 473 178 106,0

4 ČPP  6 947 892  7 751 482 111,6  2 983 910  3 287 059 110,2  1 857 287  2 067 916 111,3  1 365 484  1 524 060 111,6   629 050   714 799 113,6

5 ČSOBP  6 576 080  7 428 060 113,0  2 157 918  2 366 075 109,6  1 399 059  1 717 790 122,8  1 470 355  1 646 576 112,0  1 113 149  1 219 242 109,5

6 UNIQA  5 832 736  6 410 707 109,9  1 383 854  1 548 085 111,9  1 864 917  2 137 469 114,6   766 495   876 312 114,3   324 239   383 799 118,4

7 PP  6 066 147  6 125 387 101,0  1 915 849  1 912 121 99,8  1 647 789  1 680 985 102,0  1 558 744  1 601 987 102,8   767 098   765 198 99,8

8 CARDIF  2 280 077  2 460 305 107,9

9 DIRECT  1 392 744  1 790 474 128,6   927 914  1 112 482 119,9   291 414   338 749 116,2   81 197   126 259 155,5   44 201   93 663 211,9

10 AXA  1 284 958  1 725 805 134,3   914 707  1 178 198 128,8   240 477   385 910 160,5   125 303   151 189 120,7

11 SLAVIA   819 250   993 807 121,3   422 475   534 972 126,6   48 753   72 345 148,4   168 055   169 249 100,7   27 668   28 637 103,5

12 COLONNADE   921 193   978 007 106,2   634 305   659 884 104,0   8 421   7 474 88,8

13 PVZP   597 303   755 037 126,4   5 912   53 549 905,8   7 496   9 995 133,3   176 447   208 498 118,2   10 012   13 275 132,6

14 ERV   665 173   701 638 105,5   9 708   10 563 108,8

15 HVP   575 960   685 846 119,1   105 285   119 888 113,9   42 488   58 489 137,7   294 774   370 457 125,7   110 726   111 902 101,1

16 ERGO   407 417   508 679 124,9   47 078   55 070 117,0

17 ČP ZDRAVÍ   445 023   453 607 101,9

18 AXA - ŽP   392 837   429 866 109,4

19 KP   343 669   394 756 114,9   84 697   124 719 147,3

20 MAXIMA   268 378   384 504 143,3   73 929   85 246 115,3   23 340   94 320 404,1

21 D.A.S.   358 971   376 348 104,8

22 HDI   349 585   354 833 101,5   349 585   352 247 100,8

23 METLIFE   173 213   209 213 120,8

24 HALALI   19 710   21 950 111,4    373   1 316 352,8   1 650   1 795 108,8

25 ČKP    14    110 785,7    14    110 785,7

CELKEM  85 405 384  91 601 309 107,3  23 266 852  25 191 869 108,3  20 117 079  22 145 975 110,1  19 172 797  20 234 602 105,5  11 708 153  12 433 890 106,2

* bez pojistného postoupeného členům ČAP 

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky či v rámci svobody poskytování služeb

Retailové majetkové a odpovědnostní pojištění

Předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP (tis. Kč)

Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla Havarijní pojištění vozidel Podnikatelská pojištěníCelkem*Pojišťovna

Neživotní pojištění dle metodiky ČAP – indexy

1-12/2019
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1-12/2018 1-12/2019 Index 1-12/2018 1-12/2019 Index 1-12/2018 1-12/2019 Index

1 KOOP  13 625 414  14 008 649 102,8  13 505 943  13 903 048 102,9   119 471   105 601 88,4

2 GČP  7 525 345  7 271 303 96,6  7 464 238  7 218 465 96,7   61 107   52 838 86,5

3 NN  5 020 128  4 945 691 98,5  5 006 335  4 927 520 98,4   13 793   18 171 131,7

4 ČSOBP  3 571 496  3 628 303 101,6  3 226 963  3 381 463 104,8   344 533   246 840 71,6

5 ALLIANZ  2 840 742  3 105 865 109,3  2 830 311  3 015 195 106,5   10 431   90 670 869,3

6 PP  2 917 733  2 937 521 100,7  2 913 855  2 934 747 100,7   3 878   2 774 71,5

7 METLIFE  2 403 906  2 580 398 107,3  2 380 848  2 559 975 107,5   23 058   20 423 88,6

8 ČPP  2 131 921  2 373 976 111,4  2 122 700  2 365 274 111,4   9 221   8 702 94,4

9 KP  1 321 561  1 652 103 125,0   947 799   969 794 102,3   373 762   682 309 182,6

10 UNIQA  1 112 584  1 133 928 101,9  1 106 625  1 129 690 102,1   5 959   4 238 71,1

11 AXA - ŽP  1 041 524   991 802 95,2  1 020 528   985 315 96,5   20 996   6 487 30,9

12 CARDIF   227 459   251 485 110,6   227 459   251 485 110,6

13 ERGO   151 487   143 540 94,8   151 068   143 319 94,9    419    221 52,8

14 MAXIMA   74 151   94 853 127,9   74 151   94 853 127,9

15 HVP   2 482   2 102 84,7   2 482   2 102 84,7

CELKEM  43 967 931  45 121 521 102,6  42 981 305  43 882 245 102,1   986 626  1 239 276 125,6

* jednorázové pojistné přepočteno na bázi 10 let

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky či v rámci svobody poskytování služeb

Pojišťovna

Životní pojištění dle metodiky ČAP – indexy

1-12/2019

Předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP (tis. Kč)

Celkem Běžně placené Jednorázové pojistné*
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1-12/2018 1-12/2019 Index 1-12/2018 1-12/2019 Index 1-12/2018 1-12/2019 Index

1 KP   373 762   682 309 182,6   1 751   1 678 95,8   372 011   680 632 183,0

2 ČSOBP   344 533   246 840 71,6   32 476   18 921 58,3   312 057   227 919 73,0

3 KOOP   119 471   105 601 88,4   105 414   92 282 87,5   14 057   13 320 94,8

4 ALLIANZ   10 431   90 670 869,3   10 230   15 167 148,3    201   75 504 37620,2

5 GČP   61 107   52 838 86,5   48 021   35 461 73,8   13 086   17 378 132,8

6 METLIFE   23 058   20 423 88,6   20 655   18 107 87,7   2 402   2 316 96,4

7 NN   13 793   18 171 131,7   12 935   17 085 132,1    858   1 086 126,6

8 ČPP   9 221   8 702 94,4   8 246   7 666 93,0    975   1 036 106,3

9 AXA - ŽP   20 996   6 487 30,9   6 350   3 624 57,1   14 646   2 864 19,6

10 UNIQA   5 959   4 238 71,1   4 644   4 167 89,7   1 315    71 5,4

11 PP   3 878   2 774 71,5   3 876   2 774 71,6    2    1 46,7

12 ERGO    419    221 52,8    320    144 44,9    98    77 78,6

CELKEM   986 626  1 239 276 125,6   254 918   217 074 85,2   731 708  1 022 203 139,7

* jednorázové pojistné přepočteno na bázi 10 let

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky či v rámci svobody poskytování služeb

Spojené s existující běžně placenou smlouvou
Samostatně jednorázově placené celkem 

(vč. návratného vkladu)

Životní pojištění – jednorázové smluvní pojistné dle metodiky ČAP

1-12/2019

Jednorázové smluvní pojistné dle metodiky ČAP* (tis. Kč) 

CelkemPojišťovna
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Smluvní pojištění v ČR celkem* **

(tis. Kč)

Smluvní pojištění mimo ČR celkem* **

(tis. Kč)

1 KOOP  32 459 039

2 GČP  28 119 599

3 ALLIANZ  14 468 067   99 075

4 ČSOBP  11 056 363   24 529

5 ČPP  10 125 458   61 673

6 PP  9 062 908

7 UNIQA  7 544 635   2 226

8 NN  4 945 691

9 METLIFE  2 789 611   11 232

10 CARDIF  2 711 790

11 KP  2 046 859   122 621

12 DIRECT  1 790 474    190

13 AXA  1 725 805   933 437

14 AXA - ŽP  1 421 668  1 933 268

15 SLAVIA   993 807

16 COLONNADE   978 007

17 PVZP   755 037

18 ERV   701 638

19 HVP   687 948

20 ERGO   652 219

21 MAXIMA   479 357   121 600

22 ČP ZDRAVÍ   453 607   12 706

23 D.A.S.   376 348

24 HDI   354 833   15 009

25 HALALI   21 950

26 ČKP    110

CELKEM  136 722 830  3 337 566

* bez pojistného z neživotního pojištění postoupeného členům ČAP 

** s  jednorázovým pojistným přepočteným na bázi 10 let

Pojišťovna

Předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP

Přeshraniční činnost

1-12/2019
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Metodika ČAP

Metodika

Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky nebo v rámci svobody poskytování služeb (FOS), pokud není uvedeno jinak.

Jednorázové pojistné v životním pojištění je přepočteno na bázi 10 let (zahrnuto jednou desetinou předepsané výše) a to včetně součtových položek.

Celkové pojistné v neživotním pojištění je uvedeno bez pojistného postoupeného ostatním členům ČAP.

Smluvní pojistné nezahrnuje zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání.

Doplňující informace

Dne 1. 10. 2019 došlo ke sloučení Aegon a NN pojišťoven. Pojišťovna Aegon v ČR zanikla a NN Životní pojišťovna se stala jedinou nástupnickou společností.

Jejich výsledky jsou proto od 4. čtvrtletí 2019 vykazovány souhrnně pod NN Životní pojišťovnou včetně srovnávacího období roku 2018.

Česká pojišťovna a.s. převzala k 21. 12. 2019 až na výjimky pojistný kmen Generali Pojišťovny a.s. a České pojišťovny ZDRAVÍ a.s. Ke stejnému datu došlo 

k přejmenování České pojišťovny a.s. na Generali Českou pojišťovnu a.s. a Generali pojišťovny a.s. na Pojišťovnu Patricie a.s. Česká pojišťovna ZDRAVÍ a.s. ukončila 

členství v ČAP k 31. 12. 2019.
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Použité zkratky

Zkratka Pojišťovna

ALLIANZ Allianz pojišťovna, a.s.

AXA AXA pojišťovna a.s.

AXA - ŽP AXA životní pojišťovna a.s.

CARDIF BNP Paribas Cardif Pojišťovna, a.s.

COLONNADE Colonnade Insurance S.A., organizační složka

ČKP Česká kancelář pojistitelů

ČP ZDRAVÍ Česká pojišťovna ZDRAVÍ a.s.

ČPP Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.

ČSOBP ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

D.A.S. D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR

DIRECT DIRECT pojišťovna, a.s.

ERGO ERGO pojišťovna a.s.

ERV ERV Evropská pojišťovna, a. s.

GČP Generali Česká pojišťovna a.s.

HALALI HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s.

HDI HDI Versicherung AG, OS

HVP Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.

KOOP Kooperativa, pojišťovna, a.s.

KP Komerční pojišťovna, a.s.

MAXIMA MAXIMA pojišťovna, a.s.

METLIFE MetLife Europe d.a.c., pobočka pro Českou republiku

NN NN Životní pojišťovna N.V., pobočka pro Českou republiku

PP Pojišťovna Patricie a.s.

PVZP Pojišťovna VZP, a.s.

SLAVIA Slavia pojišťovna a.s.

UNIQA UNIQA pojišťovna, a.s.
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